平成２５年度第２回成田市視聴覚ライブラリー運営委員会会議録

１．開催日時

平成２６年１月２２日(水) 午後２時００分～午後３時２０分

２．開催場所

成田市赤坂１－１－３ 成田市立図書館 ２階 視聴覚製作室

３．出席者

(委 員１０名)

神嵜委員長，大竹委員，木川委員，山﨑委員，松室委員，山下委員，秋山委員，

大木委員，軸屋委員，山賀委員

 (事務局６名)

 関川教育長 諏訪生涯学習部長，大木所長，勝又管理係長，平山主査，関谷主任主事

４．議題

 （１）平成２５年度事業中間報告

（２）平成２６年度事業計画（案）説明

（３）その他

５．議事（要旨）

   平成２５年度事業中間報告を事務局から説明を行った。委員より、ＰＡ音響装置の貸

し出し状況や教材の活用状況に関する質問があり、事務局より回答した。また、教材につ

いては教育指導課と連携を取りながら、学校に対してＰＲしていってはどうかという意見

が出た。

   その後、平成２６年度の事業計画案について説明を行い、承認を得た。

   その他議題として、事務局より「映画会の共同開催について」と「１６ミリ映写機と

フィルムの貸し出し状況や整備について」説明したうえで委員の意見を求めた。

  「映画会の共同開催について」は、他団体とも協力し合って良い映画会を積極的に企画

していってほしいという意見や、公民館との連携が考えられるのではないかという意見が

出た。「１６ミリ映写機とフィルムの整備について」は、現在も利用者から一定の需要が

あることから、予算とのバランスを取りながら整備を続けていってもらいたいという方向

で意見がまとまった。

  議事がすべて終了した後、１６ミリ映写機を使って映画「魔女の宅急便」の試写を１０

分ほど行い、今年度購入した教材の紹介をして会議終了とした。

６．傍聴

 傍聴者０名

７．次回開催予定

平成２６年７月